Дело № 2-61-19/2025
УИД-91MS0061-01-2025-000077-10

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
6 марта 2025  года                			 		            	пгт. Ленино

Мировой судья судебного участка № 61 Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Баркалов А.В.
при помощнике судьи Ухвандеевой А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО МКК «Выручай-Деньги» к Борчанинову Роману Александровичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, генеральный директор ООО МКК «Выручай-Деньги» (данные изъяты), о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л :

Исковое заявление ООО МКК «Выручай-Деньги» удовлетворить полностью.
Взыскать с Борчанинова Романа Александровича, (данные изъяты), в пользу взыскателя ООО МКК «Выручай-Деньги» (Филиал «Центральный Банк ВТБ (ПАО) в г. Москве, ОГРН 1113256019469, ИНН/КПП 3255517143/325701001, БИК 044525411, к/с 30101810145250000411, р/с 40702810013660007889) задолженность по договору потребительского займа № 22000406261 от 21.07.2022 г. в размере 25 397 (двадцать пять тысяч триста девяносто семь) рублей 49 копеек, а также расходы на уплату государственной пошлины в размере 4000 рублей.
Разъяснить, что в соответствии с частями 3, 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья                                                                      А.В. Баркалов